高 市 デ 第 ４ ０ ６ 号

令和６年１１月２５日

  総務大臣   村上 誠一郎   殿

 高梁市長 石田 芳生

事後評価報告書（再評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和３年 ３月２６日

(2) サービス開始日：令和２年１１月１８日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和 2年度 令和 3年度 令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度

家庭用 Wi-fi

の設置数

684世帯

（令和 3年度）
500/464 698/684

【参考】

743/684

【参考】

761/684

【参考】

769/684

(9月末現在)

（参考）

提供可能回線数

利用回線数

令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

1,793回線 694回線 698回線 752回線 761回線
 769回線

(9月末現在)

1

３．中間評価を踏まえて実施した取組

ケーブルテレビの運営事業者にて加入促進キャンペーンを実施し契約の増加に取り組

んだ。

また、住民票や税の証明などのオンライン申請を開始し、インターネット契約の増加

を図った。

４．評価

家庭用 Wi-Fi の設置数：加入促進キャンペーンなどの取組を実施した結果、家庭用 Wi-Fi

の設置数の目標については目標年度までに達成した。

なお、令和６年９月末時点において、利用回線数は 769 回線であり、引き続き、回線利用

率の向上に努める。